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"mg numer bisnesi
(ne vazhdim,,l(ontraktqes ji',),

andn tjet€ir, jarne pajtLF[G
me poshtd:

Lenda e kotrates eshte :

Ndertim renovim rdhabilitim

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

sipas paramanave te dhrenir
ht;t{rf,,l-}

ne O .-'-

Neni 1 L6nda



f;i, i.fl33?r3= pozitohen ne vrere z.oee.tz€ 1n'

2"3 Pagesat do td feheq nd pajtim me Kushtet e pergjithr;hme dhe/'se tdiveQanta te kontrates.-sipas'-situacion"u"- ot.|" perfundirnit te puNlE:\,iE:sipas planit dinamik prej 60 dite lrrl"no'riik-, mu raport nga mer.raxh*ri i

F:ffifi1ili?:iili#sy" raporrin detar t" 
'"nr*rrmit te l<Srntrates - pas)

Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve t6 kontratdsi
3,1 Kontrata penb€fret nga dokumentet nq vijim:

kontrat€s,

aria);
tratdn lronsiderohet {ie

oser diverrgjenc€s, ato
cifin jarr$ dhdnti rn6

Neni 4 KomunikinQet

bejne rne k0t6 Kontratti
he Kontrerktuesit nga an€l

e saj t6 irjentifikimit dher

Kontraktuesi mu nd,l':rxil?fi i[' i?,?;ili*li
t6 projektit i emdruar n6 Kus;rrtet e ver;anta-tui,

4.2 Kjo kontrate eshte e pergatitur n6 gjuh€n katen origjinale, dy
R:r#r*fl3[: 

jan6 pd-sr Autoiit"tin ri,nir.k nje orisriinare p*r



Pdr Autoritetin Kontraktues
Konnuna Kline

pJEsA rr p row,rRttts KUSHTDT n piincl.lrrHsnMn

PEr Kontraktuesln

NTI VALA - PEJE

ERMAL DINAJ

Drejtor

Neni 1 PErkufizimet

l 
' l "Kontratc" do te thot. 

ry11ev'e1hja 
e IirJhur nrleLrnjet 

1li:l,j:rj, fgrrakrues dhe oT_.:1 
1?.l.nrsimeve, siq eshre srr(,nuar nri formularin e

kontr,tes ts ndnshkruar nga palet, duke perr,ltiri ie griilii rt ,oy.u, or, t*e aii.'tl, c,iih;.kurnentet e inkorporurr. nre reference ne td.

ffi;;:iiJi'#rli,,;,1""Jiffi':,.,'f:'3'ifJ,?i1.i:r?J,:l:l:"n* nsa ana e orrueslt e sherbimeve n0 pajtim rne,r;pocinK,met dhr: pdrshkrimi;n 
e

.1.3 
I'Ofrues i shdrbimeve,, (

ffifffi,:il ;ffi#fi"ff;ill3iji1it,?!1!:il1,ff:,f;fii'J,:'*Jffil',".'r:iii,frtl# 
ff-,'Jill:,':nilxil'l ll!l[?rji;:i:i:l;,j]xiq,,:

l.4 "lPersoneli" do tg thotg D(
.rreruimlue ore dil;iil:Jrit[tirtfr] untutn'ut nga ofruesi i sherbimeve ose nga Ndn-kontrakh:osi si te puncsuar dhe re, craktuar pdr kryerje, e
1 5 "Qmimi i kontrat€s" do te thote shumq e deklaruar nd Man€veshjen qd p'rfaq€son shumen totare te paguelrhme per ofi.irnin e ilhdrbimerve.

,1:-9^'l l11Ug"*iUtuesi', do te rhote 9do psrson fizik, prival i

rigjor ose transrerimet 
"-Lj*,u, per re'cirin ,d;;d;J';'Jffr;ilifi i:'lJi'd;,:'n""1"#,0':l?J-ilil? i:11:ijr.lTH::!Tr?H,i#lj;'::riil

a



nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbirheve.

l '7 
r'Pals" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i shdrbimeve, sig mund teiete rasti, dhe .,paler,, 

,jentopton te dy prej tyre,
l '8 'iAutoritefi Kontraktues" ngnkupfon autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate.
1,9 (KPK' 

nenkupton Kuihtet e perldithshme 
td Kontratds.

I . 10 (KVKU 
ndnkupton Kushtet e Vbganta te Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aptikuesh€m

2' 1 KVK e saktdsojne cili eshte ligii qd i percakton te giitha geshdet qe nuk jari' td mbuluara ne kontrate.
2'2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen np gjuhgn e specifikuar n€ KVK,
Neni 3 Transferimi

3' I Transferimi do td.jetd valid vet€m nese ka ma'eveshje t0 shkruar pennes te cilds ofruesipJese te saj te nje pale e trete. i Sh€rbirneve i transferon kontraten e vet ose nj6
I3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk r

ose ndonjd perntim apo in'teie;l!" 
"tlhi\?.11,'llilJff3,tJl- 

me shkri[r nsa Autoriteti kontraktues, ta transt'eroje kontraten ose njg pjes,il te serj,
I

:l Ill kl ngarkes0 pdr pagese, nb fbuo, fe bankiereve t0 ofnresi*+i shArA;*^,,- +Asipaskontratds; ose tg ofruesit ttr shdrbimeve, te shumave q0 duhet teipaguhe,n ose qe do t0 bdherr borxh
I

i},t:fi'.ilh"1'#?:i:Ji,1':lli,T:ftH.;!:'''i1,-?:tffffiiflT::l:f;r1Jf;."'tl:,:iilx'ffffiff:l,:,i,,uu* pasesen nsa ndqnid p,rson

i;3,ii:Tiffi[: llilliii,T,iJ'll,fj:Jf,TfJJ;;:ff ftTilgifl5ff::" 
nuk do ta riroje orruesin . sin,bi,.u. nga obrigimet e v,:ta per

i';1'liffit!f"lfti'"'i?:',i:l:*ffi:$'l;il'rlPj::/f,1,fj',.,f,.j:,!:H[1.:i]T0ris€ qri zbarohen per dhenion e konrrares pdrves nd rasre kur
Neni 4 N0n-kontraktimi i

l;i'il?il':ll'i',1.1rTlt l"lfr*tem 
nese ka marrdveshje td shkruar pe,m"s 

!e cires ofruesi i sh€rbimevo ia beso' rearizimin e nje pjese te

stju e

:k:rim
rfla I
1 nga

4.3 Autoriteti kontraktues nuk,njeh, ildhje konh.aktore nddrm.;et vetes dhe ndnkbntraktuesvne vojshme, pagesat direkte pe, nentontiutio;; 
-"'"'" """"' e, megiithatO mund t6 siguroj, ku e konsiderond. s i td

il 
dhr: td agjent€ve ose td punusuarve,, ne

A 
tii ose punritoreve te tij eprov,iiiii i

ues nuk e liron Ofruesin e Shtr.birn,:ve

Nerni 5 Tatimi

5' I ofnresi i Shdrbimeve 
'shtc' 

pergiegief per te &jitha tatimet dhe defyrimer doganore ne pdrputhje me Ligjin e R.epubrik.s se Kosoves,5'2 Tg R'itha tatimet dhe detyr-imet tiera {oganore konsiderohet se jang perfi;hird r\0 gmimin e kontraktuar.

i'3,Y;td;Ul;:,.'51iiiI iJlil?ll';it'f#I]l;f:lEiHffi:i,:"1;::fffi,f1",,,.;l;relatirneve dhe dcryrime,e doganore brenda darejs

j;i#"#'{iiJ#';j:'il1i.',xJ:f*?lilflil1llili:J,Tfi:i:,t"sffi:,,]i'r'hffi*:1." 
ngritjes s0 tatinrev' crhe/ose ngritjr:s se de,yrineve

Neni 6 Filtimi,rthe Ekzeklrtimi i shErbimeve

f;t"|#*t 
i sh'rbimit duhet td filloie shelbimet sa m(, shpeit qe eshte e arsyeshnq'e e mundur pas marrjes s€ ur.dhrit me ekspedite' e duhur dho pa

I



6.2 Ofruesi i Sh0rbimeve
ortrtti i SLeiirr". 

"rr. 
rimtari brenda afatil kohor til soeci n0 Nenin 2 t0 Formularit te Kontrates, NesePertundimitdote.i.t!J.il 
,3,3llttt,ai 

dotdjgtepdrglegibsp aguarddmet"rit,uiaruru NEketurarir,Datae
Neni 7 Zgtratja e periudhis si ekzekutimit

Jrl ""rffi;tHbi!l|' #r]l.1 
te kdrkoie zglatie td periudhds se ekzekutimit rrdse rearizimi i kontrates sd tij vonoher, ose prter se do td vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per tg permbushur iletyrimet e tu sipas kontrates;
b) Ibrcd madhore si9 pdrcaktohet n0 nenin g;

7.22Bre
qd te bej ndodho, Ofiuesi td njo
nOernrlei dr td cildn ai ko ;;;i; tes mbi.qellirnin e tijho,esite , brenda 30 dite ifll,r# :frfi:*fJoil1f*:
'i.3 Brenda
sherbimeve e holltlsive fe permendura nd 7'2, Autoriteti 'fontraktues me.ane te njoftimir nre shkrim do t,i rejoj ofi"uersit tesht rbimeve t"l"ff:[::'t* si9 mund te *'vttottJ, ot" ;i;i,';ru ;."rpekrive dhe retrospektive, ose t6 in forrnoj ofiu.sin e

Neni I F,orca Madhore

8''l Asnj.ra pald nuk konsiderohet so ka bere shkclje t' 
:l**:.":^,.1-r-ui 

r-ipu.r.k9lr.?tds,nrse rearizimi i obrigime.ve t0 tira paran,arohei nsa
ndonJe ngiarie e shkahuar nga nje tone i"iiii"qo'ritlttor''r, pu, outeu re n;'ooi,oii'n.i'i ut,rni" r, t onrrati.s osJkur kcrnrrata hvn nd juqi.

I

mbylljet e objektit ose gnegullimet tjera industr.iale. vdhunes, epidJpite,,,e,rjqru!t 
" 
tord ;.ffi;liffi,,f#iHfflT] i,lililllli.ngjashme e ppparashikuar-qe eshte r;e;t.: i"tii.iiii 16 pareve dhe nuk mu,d te

;r1'lt3t'olff1,ffi,Xt3"i.,;Jl?iffi""jtTff#|[ffifl?Ji,lu"'u giitha masaie arsveshme per te,nenjanuar paaftesine e njd pare te rird qe re

pdrg.legjds per demet e likuiduara ose nderprer

,t?'?l'tl,"fl.T""t:',-pi;;;;Fff ',tffl.!i"'"d'lJ,:.f 
ilil#i;ii,ffi lr',fi #.;,|;rrzrm ose pdr nderprerje nese vonesa e Autoriietit t""ir.-r.ir., 

"rrli;ru;,i i deshrimit pe. te ["y],

Neni 9 Nd€rprerjn e Kontrat.s ng{ A.utoriteti ,Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues munclet qe, pasi t,i jape Ofruesit trmeposhtme: Yc' P4ur t rJape urrueslt td sherbimeve 14 dite parala.imerim, ta nddrpresti kontraten nri ndorl.drin llga ra$t()t e

rmbushjen brenda njd afati t€ arsybshdm td Raralajmaimit te rrhend nga autoriteti kontraktues qe;f ,ffir1trllf 
per te rearizuar oprigi"iil'"tu;'p;' k;;;;;;'T;;i" ndikojner ne merrvid

(b) ofruesi i sherbimeve refuzon ose erihte neglizhent nd realizimin e urdhra.ie administrative td clhdna rrga autoriteti kontraktuesl
(c) ofruesi i shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo neinkonbatdn pa autorizirfr nga Autoriteti kontraktues;
(d) ofruesi i shdrbimeve fu.liT."1t91.ott eshte.duke 

"bl]lr punet e tij.jalie duke u adrninistruar.nga gjykatat, ka,hyre ne nrarr.veshje rneff:'frT:1ffi'"',1'#!ffiHJl,1?ru*i?:;"'Jfl"lfflfrl3l",.,l,ffif;if$T: 
[.?il,n:*Un,t ose .shte ne nr,onje situate ana,oge ,ie

(e)ofruesiishdrbimevet'shtedenuarptjrnjeshkeljeq6katebejemesjeiljeniprofesionare,pdrmesnjegiykinriqekaruqin6 

eresjudicata;

,tffin.lr:l:il?tfffi,i*: shpallur fajtor pdr siellie te rend6 te kr:qe jo profesionale te ddshmuar me sfar€do nrleti tr' cilin mund ra



(g) Ofruesi i Sherbinr
r.iimlnarel' 

- -"-' -"'reve i dshtd ndnshtruar njd giykimi qd ka forcdn e rgs iudicata p'r mashhim, ko'rupsion, perfshirje ne ndonje organizat.

(h) td giitha modifik.
pervesiesekeroil'ff1#?:u;lJ,'#.:t"i::Ti:"Jj"ll?'#ff"i*,o.rsonaritetin rigior, natyrrh oge kontrorin e ofiuesir td shr)rbimeve.

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter rigiore qd i pengon realizimit te kontrateq;

O Ofruesi i Sherbim
trershem te kd;k;;;il?#;i#HJii;iif,?':ff1!ffi;fj:'iTfi":r#:Xil1i."i1 ,,.'.,.,, qn e jep garancine apo sigurinrin rnd t0

ive tjera t€ Autorrtetit konfi.aktues dhe Olruesit te Sherbimeve sil)asntr4td tjeter me nje pale te trete 
't",iur-ri torurr,, tri fihdrtbimr:ve,.

tratds, do ta udhtizoje.Ofruesin e Shdrbimeve qe.te nderm.arre hrtpa terpejte dhe rd negullt dhe p.r t,i r";g;i;;,;, mrnrmum shpenzimr:t.

e rnundur dhe n0 prani te Ofruesit td ljhdrbirnt
sh€rbimet r ko",l1,.?o ,* prie"ri"i"i;';.";'; lierbimeve Autoritetir konr;kh;;; ;,) ;il;'d;;

?#"Tt:n:,tn*oimeve 
derisa td iene prrrtunduar shdrbimet, ndersa

,r re kontrurtli.ndse 
ka, pdr te .siguruar o.flruesin e shOrbinreve ose do

td t0tmarrd nga Ofruesi i Shtrbinreve humtrjrx q6 i jantj shlrakhtar nen
Neni l0 Nddrprerja e KontratEs nrga Ofruesi i Shdrbimevel0.l Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmOruar.Autorkontrakfues; ---'- 'v' Hqur w ^c P4IaraJmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta ndtiqrrese kontraten n.se Autoriieti

3-lr'ift',Trt l.l'i?fHlto,?tt*u tE Iihdrbjnreve shumat q€ duhet tti paguhen ne ndonie cerririkat. t0 leshuar nga 

'ersoni 
i aurorizuar rras

b' vazhdimisirt nur arriu t'i protdsoje obrigirnet e veta edhe pas rikujtimeve [0 p.rsdritura; ose
c. ose, si rezultati Forcrls-Madhore, Oliuesi i Sh€rbimeve dshte i haoFla iA r.^,^i -:. _-.mtt pak se giashtedhiete (60) dite. - "":ve dsht€ i paaftd tt! ISryej njc pjese materiale trj sfierbimeve per njt) periudh* pr.:j.jo

lflr?Jl#lt""tit 
do te behet pa paragivkirm pdr ndonjd te drejte apo autoritet tietdr sipas kontratds se Auto.itetir koniraktues dhe ofruesi*e

ii;'rli lf i,lili:Tj:fl"iljil:,::'Sffiilf?l i1;,flJ:seksionit 
r 0 r, Autoriteli konrraktues do ta paguajd c,rruesin e srr€rbimeve pdr humbie

Neni 1l Obligimet e Ofrugsiit tC Sh€rbimeve
I l ' 1 ofertuesi do tg kryeje Sh*rbimet sipps kontratds me kujdes, efikasitet dhe zeir, ne perputhje me praktikat nrd t0 mira pr.ofbsionare,ji,f' Stiiffjr*i* 

:t.ffitli:*"#[1iji,I;,xt*ft1,i11'.,.ff,"**'*lt:pezttl i paiaqitur arsyet e pas pranimir tgurdhrit, r*".t,iti*l'i'".irnrit administrativ nuri ao ic
1.1.3 ofruesi i Shdrbimeve duher 

'i 
re ekkld dhe ,o *0.:1r"rj#:.,: 

fl,,,1,r.1i1,":9n:,T:gll:r."y" "e..tuqi 
nii Rr:publiken e Kor;ovds dhe do *:lil",1irJ"'r:*t"neli 

i tij' td afdrmit tv"" o-rt"-ptt',","#t vendord;, ,u a,lir-rri,l'iji'rrrp.ktoJne dheie veprojne srpas keryre ligjeve drre

ill:i::"iiil,tlT:fi iii:j;.,.'i,j:!:i'Fy:j1xlt 
i!.1,1,: 

,".","cioner e'mana 
"l-ldl* ,nekonrraten si privare d,re konricre,ciare Aikontrattis,papdlqiminpu'ipiatrmeshkiirn*;;i;ftir',"{"1*,fifft e ekzr:kutiryit te kontrates, tu r'"toiu o,,."iJriiioru noonj, te dhene re

rcium i d1,ose md shumd personave ose korprpermbusriur ou:\::,. r.""i'.te,. p."iii i;;tffi.[?1""flj:?:,1ilil]t?tl'"korporatar e riua rjo td
:in per te ridhur konsorciu;i;. pe;;u,j;'."il.,pitn-ur a;i, iary^iri"i.,t"ilffiili"-ililiilfrii

6



I 1.6 Ofiuesi i Shdr
Per Ine teper, gjate rercaktuara ne tenderin e tii.
nese vlereson se nj J te kerkojs njd zrdvendrisim
zevendesim Je pers .traktues do t0 mirahlje gdo
ato ttl identifikuara. barabarta ose m0 te mird se

Neni 12

Neni 13

l2'l Autoriteti Kontraktues do.te ofioje ofruesit te sh€rbimit menjdherd.me rrdonje informacion dhe / ose dokumente n0 dispozicion te saj, te
l|?fiffli#d:#rrelevante 

per zbitimin t k;'ile*';;'kumenie t0 tiua {uheititirrelen eutoritetit r(onh.aktur:s ng funcrt6 perriur{h€s sd

l'1i#HflJf;J[U?fft1:|!H'ff:t#?;t'|]i'*lm:tdiete e mundur me ofruesin e shdrbimit per te sisuruar inrormacion qti ky i rundit

jf,jilBX,f!il[1f:j;#,?ij:i 
;:,{#,r!;!::"i#i:Xf,',,:;f{Ji,fI* , 

"iri 
do tu jete per&iesji,s ptr mbikdqyrjen e, kryeries s0

Obigimet e Aptoritetit Kontraktues

D€met e Likuidurara

.r rhore te

i ild*

ffil'ff [:ily;iii'#l'1"?TJ'rT;i1!"J[',T:,:iliJffiT,jjrdorimin e zakonsh.m te sherbimeve n0 t.r*si, d.met e rikuidue,ra te parapara ne

Ji;1ilfi#itlt'teti 
kontraktues ka fiiuar t0 drejtdn td kdrkoje s0 paku r0 % tg'vlerds s€ porosise ai mundet, pasi ta njofrrold me shkrim ofiue,sin e

a' Ne rast se Autoriteli Kontraklues ka prokuruar velem ne emel re vele Autoritgtit, me nje operalore ekonomik;
performalrcds;

lle 1f tlfe 
last 

Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t0 ketd te drejtd pdr kompensim; dheme nje pEle tg trett' p€r dhdnien e pjesOs sd rnbetui te sherdimeve. ofrLesi i ,ir"rbi,n"u" nuk do tt) paguhet per keteesi i Sheibimeve giithashtu oo teiete i o"ry"r.iittiiuffi torton pr"ter"rrr,iii,,'jrnrrr, shkakhrara nga kjo

b' Ne rasl se Autoriteti Konlraktues ka prokuruar vetem ne emer k vete Autoriterit, me clisa operatore ekonomik:
- te konfiskoj

- te ndgrpresg rsr I

jete i detyruar ;il kompensim. Ofruesi i Shr:rbimeve giithashtu rlo te
- te ri-hap kon , op ,01H,"..

c' Ne rasl se Autorileti Kontrqktues ka i\rokuruar ne emer re disaAurorireteve riera Kontraktues,e, me nje t)perarore ekonomik:

tendelon, dhe ne kete r:ast ofruesi i sherbime,vr: nuk do td kete te drejtdyruar tO paguaje koston plotdsues,: dhe dernet e strt att,rar. n'l;; iljo

per 
.sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik rlhe kerkon nlla Autoritetiuival{nte me lOyo te poiosise se Ieshuer, te lfranclse ri0 perfbrmarrcds

a' Ne rast se Auloriteti Kontraktues ia 
'orokuruar 

ne emer le disd Auroriteteve tiera Kontraktuese, me disa ,tperarore elnnon?.ik;

.,:l:!f lu 
keqe tg Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nlla ,{utoriteti

lrvalente me l0%o te porosise se leshuar, td €;aranctse s€ performarrcds

kompensim, Oiiuesi i Sherbimeve giithashtu do te

'u'*ir..
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te, e
dhe td rnire td k;'';il; ih"'Er ;'. fii Hili'*i':iTJ'ljflJ1Hffil::TliJ.fffTliift,i1l] il:gfarsdo humbjeje qe eshte pasoje il obli$imeve kontraktore nga ana e of:ur:sit t0 sh.rbinreve,



l4'2 Garancioni do te vazhdoie te mbetet i vlefshri,m 30 ditd pas leshimit te Qe(ifikates sd pdrtundimit.

l4'3 Garanconi i ekzekutirnit te koniratds do te.iete ne formatin e dhend nd pjesdn IV tc kesaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi 90 do t0 merref nga Ofruesi i Sh6rbimit

I 5' I ofruesi i sherbimeve do td maqr.rJhe do td nraj, dhe do ti, shkaktoi Nenkontraktoret te rnanin dhe ruajnd, me shpenzimet e tyre, por rr6 bazetd ktrshtsve td miratuara nga Autoritoti Kontraktues, sigurimin ngarreziqetdhe pdr mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.

l5'2 ofruesi i shdrbimeve' tt^||ll[:: j' Autoritetit Kontraktues, do te ofioj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues q6 sigurimi i tillti .sht0 nrarre,dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejane paguar.

Neni 16 Parimet tE p6lgjithshrne tS pagesave

16 1 nd Euro Pqgirat qe duhet te bdhen,sipas faturds se l€shuar nga ofruesi i sherbimeve 4o te brlhen n€ llogarind barLkarete dh entifikimi n'inanciar, i k€saj tonttate qe e plotOson ofruesi i"Sherbimeve, I njejti forniular, q6 i bashkengjitet k#rl,iesesper p oret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

1Aa
se 30 dit data nu te cilen kdrkesa e pranrreshme per pages(, i,shteregjis do te jete t"r't"t rr"gaii.-e iil;:#i ffida per pases* nur< do tejetd e me nga ke

q6 kerkesa per pagese nul< mund td plotdsohet seose
sore ose.sepse ka deshmi q€ shpenzimi rnund te rnos
l(onlro[rmeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do te iaDe
pagosds do td llogaritet ngia data ne te cilen tLhte

16.4 pasi qe t0 k fu4dir i dhene
kerkojg interesin nuar me norme pas pageses sg vonuar, te
skaduar afati i fu pit<q te perqinA are te muajit n0 t0 cilin ka
fundit te pageses bn. dutil, n! te nddrmjet datgs s0 afatit td

l6'5 Te giitha mos pagesat pas g0ditesh nga skadimi iperiudhes sd.dhgnondlNenin 16.2 do t'i japin te dre.ite ofruesitte sherbimeve qe, ose temos e realizojd kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesf peraui"iit.tin kontraktues,

16 6 Nt' rast se Autoriteti kontraktue$ kryen blerje ne emer te autoilteteve tp tjera kontraktuese, dhe nje auto k i p*rrnbushdetyt'imet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan'erisht ouligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i 
"rrre.uir."" 

mund td informoj. te tilla, Aep_ja mund te ndalojg autoritetin kontraktuers nga p€rdoil,ni igdo dhe te githa konta;;;;;r" publike kornizd tt

Neni 17 Kualiteti I Kontrollit

e

" 
rtraktues do t6 konhoJloje

s pergiegjesite e ofruesit td

, Jlo]il:* 
*, sheftim qe

Neni 18 P6rrnirdsimi i lieilekteve

I 8' I Autoriteti kontraktues ao.te. 
119tfjf ofruesit e sherbimeve per gdo DefekJ para pdrfundimit t0 kontrates. periudha garantusse e def.ekteve dote z&iatet per aq kohe sa Defektet te kotrigiohet.

,1.Li'i1,]t:tffiL'#lflT"liird;T-'qshte 
dhene, ofruesi i sherbimeve duhet te piirmirdsoj defektin e njolruar brenrJa kohiis sd spe*ifikua' n0

18 3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk,p ka.kon'igjuar defektin brenda. kohds s0 specifikuar nd njoftimin o Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
ffif;l:1ff"1i,:";ll,:'i:|jff.'.iilJr:iftglmitiir aerettii, ofruesi i ,r'e'urmlve J[1e p'e,.: kettishume, ar" a" p.*i nje denim per mu,lsese

Neni 19 Konsekuencat e S.hkeljelr se kontratbs

I 9' I Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligipet e veta me kontrate sig esht,5 cekur ne l.trenin 9 dhe I 0.
19 '2 N0 rastet kur ndodh nie shkqlje e kontrertds, pala e demtuar do te kete te drejte per kdto kompensime:

.'



a) dtmet; dhe/apo

b) nderprerje t0 kontiatds,

l9'3 Pttrveg masave te siperpermendura, mund te jepen ddmshperbrime. Ato mund te ien,:
a) d0rne te pergjithshme; bse

b) deme td likuiduesnme.

19.4 Mbulimi i d0meve, pagesat apo shpenzimet q0 rezultoishun,atqe duheti'i;;;;f.;";r'#;dSffi;H;ffi:jfffi:KTlruffiru; j:l:;;ou.u ne k6te nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr0veshjeve

20 2 N€se procedura e zgjidhjes miqdiore te mosma*eveshiel d!$ton, paret mund ,u r..j^"11:rl t.prqi:.! ttl pajtohen perrnes inslitucionit te;:fio'$!?l1:5J5;,Tiii"ili,TiL*1,:J:'l;[4jfj:.oJff*, 
,;:'ilii*f '?iocedures 

se'paltimit, *J"il, 1i.re do te kete re drejtd re
Neni 21 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurC gjyqUsore

iJ;i.Il" 
t'o muncl t0 anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur's miqrisore per zglidhje td nrosmarrdveshles, secira pare mund te

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi n0 pajtim me KVK,
2 I '2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyrdn e zgiidhjes se mosmarrer,eshjes, giykata apo arbitrimi.Neni 22 DSmshpErblimi



1. PJIISA III E KONTRA,IIIS kushtet e veganra

ft1ff:r"fl'#,st:,tfJtTilff ttY;ff 
ndrvshojnd KPK. Sa her€ q€ rca 

'je 
konnikt, dispo:zirar

Kushtet e pdrgjithshme 
td

Kontratds
Amandamentimet/Modifi kiriiN-nttpe*uter;rKp-

Pdrshkrimi i nenit

!iry.1e Kosov€s q€ jand n
gesirtiet qt ";l-Ludoh 

n p€r td giitha'
e kontratds.

kata p€rkat€se rn0 KlinLe .

$uh. perdorur do rii jetti SHaIpE
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit €shtd :

DREJTORIA URBANIZMIT , ME T/ENDT.M NGA ZKA
Siguria e
ekzekutimit

Per cdo dite vonese nga plani dinamik O.fi. 
""k-k.:i:f trlT::', isl,,y.:"axh.eri i rontrate' oo te pe nal izohet nevlere 0,025 Z e leresle kontrates p". Oiil;"flil:':

Shuma e S sli_.el<_aqkuti m it eshte

I'erkqtesisht vlera 2, 366, I Z €,

Sigurimi q€ do t6
merret nga ofruesi
i shdrbimir

Rreziqet dhe mbules atngasigurinai d" 
"l;"ila) Mietet rTotorike ra D.rs. ^x )-.^L.r ,r,^ .a) 

rrrYlf)]l,motorike 
tti paries sii rretii t_!t!_%_esrytsie!i__ux!z

o' 
orr:;#r:fj€sia 

e pales s€ tretd J]!g- % wrsiesiesi u:!t
c) Pdrgjegjtisia e

pergjegiesi " o"X:t'.i3:,1"t' 
on;ofo\),-"',,'*;ji::"::::::

mbi sisur ne pane,
d) Pdrgiegjdsia profesionale e O,E.

e) Humbje ose ddmtim te nronAs rtha n^--i--:- .

Periudhq Gqrantues,e eshte 12 mwaj pas p,ranirnit te puneve

Punet -sherbimer duhej trJ*. n. .'oi .ir* ;*;t ",d;,ll,i:fl::t:nit te produktwe 
-t."'-p.rjorura 

dhe cilesis sepufl rmeve conform of-ertes
Parimi dhe modalitetet e inspektimit
Autoriteti Kontraktues jan€ ,i,;;;'rhre: tve nga

Periudha e piirgjegi€sise sE Defelcteve €sht* gjattz tere afotitte Implementimit te projebtit;

Kualiteti i
Kontrollit

l7 l



Z,glidhja miq6sore
e

mosmarrdveshjes

a) Qdo mosmarrdveshje ndiirmjet par6've t0 cilat mund te
lindin gjat€ ekzekutimit sti k0saj kontrate dhe se nuk 6sht5 e

b).kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrtiveshje
paldve t€ cilat mund t6 lindin gat| okzel<utimit

Zgidhjae
mosmar€veshjes
me procedure
gjyqdsore
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Skadimi i garancionit/p eriUdpergjegjesise 
,

Lirimi i garancis6

l

Finalizimi i planit td Mpfraxhimit t6 Kontrat6s2r

Nd em6r te Autoril i
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